



平成 18 年 5 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 17 年 9 月 15 日

上場会社名 アスクル株式会社

(コード番号: 2678 東証第一部)

(URL <http://www.askul.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

親会社等の名称 プラス株式会社 (コード番号: -)

氏名 岩田 彰一郎

親会社等における議決権比率 52.2%

問い合わせ先 責任者役職名 取締役 社長室執行役員

氏名 織茂 芳行

TEL (03) 3522 - 8608

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

公認会計士または監査法人の関与の状況: 関与はありません。

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 有

- ・法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- ・その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無

連結および持分法の適用範囲の異動の有無: 無

当第 1 四半期決算短信の数値には業績連動報酬(賞与)の引当は含まれておりません。

2. 平成 18 年 5 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 17 年 5 月 21 日 ~ 平成 17 年 8 月 20 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 5 月期第 1 四半期	37,686	(14.5)	2,148	(17.6)	2,157	(17.5)	1,097	(8.9)
17 年 5 月期第 1 四半期	32,918	(14.5)	1,826	(70.6)	1,836	(69.4)	1,007	(84.3)
(参考)17 年 5 月期	144,600		7,705		7,735		4,305	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18 年 5 月期第 1 四半期	50 59	50 17
17 年 5 月期第 1 四半期	46 75	46 04
(参考)17 年 5 月期	193 56	191 41

(注) 1. 期中平均株式数 18 年第 1 四半期 21,694,436 株 17 年第 1 四半期 21,559,723 株 17 年 5 月期 21,621,875 株

2. 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当連結第 1 四半期(平成 17 年 5 月 21 日から平成 17 年 8 月 20 日まで)におけるわが国経済は、企業収益の改善や設備投資の増加等により回復基調となりましたが、原油価格の高騰などの不安材料もあり、依然として本格的な回復には至っておりません。

このような状況下におきまして、当社グループといたしましては「お客様のために進化するアスクル」という企業理念のもと、積極的に、お客様の求められる商品の価値やサービスを追求してまいりました。

当連結第 1 四半期におきましては、新規カタログの制作活動を通じてサプライヤー様とのコラボレーションを強化し、新たな商品の価値創造やサービスの展開に取り組んでまいりました。

また、インフラとしての「e-プラットフォーム」に関しましては、物流体制の効率運営の徹底を図るとともに、今期に完成を目指しております新コールセンター、配送サービスシステムについて準備を進めてまいりました。

なお、前連結会計年度末に連結子会社となりましたビジネススマート株式会社の損益計算書は、今期より連結財務諸表に取り込まれております。

以上の結果、売上高は順調に推移し、連結売上高は 376 億 86 百万円(前年同期比 14.5%増)となりました。利益につきましては、前年同期に比べ、販売費及び一般管理費の低減等により増加し、連結営業利益は 21 億 48 百万円(前年同期比 17.6%増)、連結経常利益は 21 億 57 百万円(前年同期比 17.5%増)、連結四半期純利益は 10 億 97 百万円(前年同期比 8.9%増)と、増収増益となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年5月期第1四半期	55,332	22,319	40.3	1,028 14
17年5月期第1四半期	46,601	18,259	39.2	845 68
(参考)17年5月期	52,801	21,711	41.1	995 82

(注) 期末発行済株式数 18年第1四半期 21,709,110株 17年第1四半期 21,591,800株 17年5月期 21,682,110株

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年5月期第1四半期	5,003	592	369	18,765
17年5月期第1四半期	1,240	550	199	16,247
(参考)17年5月期	2,594	3,582	44	14,723

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当連結第1四半期末の総資産は、553億32百万円となりました。流動資産は、現金及び預金が増加したこと等により、471億51百万円となりました。また、固定資産においては、連結調整勘定が償却により減少したこと等から、81億80百万円となりました。

負債は、支払手形及び買掛金の増加はあったものの、未払法人税等の減少等により、330億12百万円となりました。また、株主資本は、223億19百万円となり、株主資本比率は40.3%となりました。

当連結第1四半期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、187億65百万円となりました。

【営業活動によるキャッシュ・フロー】

営業活動の結果得られた資金は、50億3百万円となりました。これは税金等調整前四半期純利益が19億76百万円、固定資産の減価償却費、ソフトウェア償却費3億17百万円、売上債権の減少16億50百万円、未払金の増加21億87百万円等の増加要因に対し、法人税等の支払額14億26百万円等の減少要因があったこと等によるものであります。

【投資活動によるキャッシュ・フロー】

投資活動の結果使用した資金は5億92百万円となりました。これは主にソフトウェアの取得による支出が5億10百万円あったこと等によるものであります。

【財務活動によるキャッシュ・フロー】

財務活動の結果使用した資金は、3億69百万円となりました。これは配当金の支払が4億33百万円、株式の発行による収入が64百万円あったことによるものであります。

3. 平成18年5月期の連結業績予想(平成17年5月21日~平成18年5月20日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	75,412	3,772	1,710
通期	160,536	8,664	4,397

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 101円29銭

平成17年7月6日開催の取締役会決議に基づき、平成17年11月20日をもって普通株式1株を2株に分割いたしますので、上記1株当たりの予想当期純利益(通期)は、分割による株式数の増加を加味して算出しております。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【連結業績予想に関する定性的情報等】

中間期の連結業績予想および通期の連結業績予想は、今後の市場変化に対応するため積極的な施策を第2四半期以降展開していくこと等を勘案し、平成17年7月6日決算発表時の業績予想から変更しておりません。

以 上

1 連結財務諸表等

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別		前年同四半期		増 減		(参考)	
	平成18年5月期 第1四半期末	平成17年5月期 第1四半期末	平成18年5月期 第1四半期末	平成17年5月期 第1四半期末	金 額	増減率	平成17年5月期末	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産								
1 現金及び預金	18,765,187		16,247,460		2,517,726		14,723,257	
2 受取手形及び売掛金	18,939,236		16,278,204		2,661,031		20,650,566	
3 たな卸資産	7,461,521		6,004,016		1,457,505		7,132,312	
4 その他	2,118,034		2,077,524		40,509		2,267,629	
貸倒引当金	132,000		175,765		43,765		155,081	
流動資産合計	47,151,980	85.2	40,431,441	86.8	6,720,538	16.6	44,618,685	84.5
固定資産								
1 有形固定資産	2,012,666	3.7	2,014,030	4.3	1,364	0.1	2,034,378	3.9
2 無形固定資産								
(1) 連結調整勘定	1,422,699				1,422,699		1,459,179	
(2) その他	2,894,689		2,340,900		553,789		2,888,098	
無形固定資産合計	4,317,389	7.8	2,340,900	5.0	1,976,489	84.4	4,347,277	8.2
3 投資その他の資産								
(1) その他	2,111,983		2,072,129		39,854		2,016,061	
貸倒引当金	261,970		257,166		4,803		214,575	
投資その他の資産合計	1,850,013	3.3	1,814,962	3.9	35,050	1.9	1,801,486	3.4
固定資産合計	8,180,069	14.8	6,169,893	13.2	2,010,175	32.6	8,183,142	15.5
資産合計	55,332,049	100.0	46,601,335	100.0	8,730,713	18.7	52,801,828	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 平成18年5月期 第1四半期末		前年同四半期 平成17年5月期 第1四半期末		増 減		(参考) 平成17年5月期末	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%		%
流動負債								
1 支払手形及び買掛金	19,137,351		22,301,645		3,164,293		18,800,519	
2 未払金	10,980,979		3,074,861		7,906,118		9,058,481	
3 未払法人税等	871,048		710,403		160,645		1,535,092	
4 販売推進引当金	1,087,037		1,576,843		489,805		1,031,702	
5 返品調整引当金	27,591		23,348		4,243		27,591	
6 その他	441,762		246,085		195,677		180,495	
流動負債合計	32,545,771	58.8	27,933,185	59.9	4,612,585	16.5	30,633,883	58.0
固定負債								
1 退職給付引当金	371,291		315,378		55,913		361,578	
2 その他	95,000		93,000		2,000		95,000	
固定負債合計	466,291	0.9	408,378	0.9	57,913	14.2	456,578	0.9
負債合計	33,012,063	59.7	28,341,563	60.8	4,670,499	16.5	31,090,461	58.9
(少数株主持分)								
少数株主持分								
(資本の部)								
資本金	3,346,705	6.0	3,236,259	6.9	110,446	3.4	3,314,336	6.3
資本剰余金	5,827,137	10.5	5,718,165	12.3	108,971	1.9	5,794,904	11.0
利益剰余金	13,146,659	23.8	9,305,345	20.0	3,841,313	41.3	12,602,643	23.8
自己株式	516	0.0			516		516	0.0
資本合計	22,319,985	40.3	18,259,771	39.2	4,060,214	22.2	21,711,366	41.1
負債、少数株主持分及び資本合計	55,332,049	100.0	46,601,335	100.0	8,730,713	18.7	52,801,828	100.0

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 平成18年5月期 第1四半期		前年同四半期 平成17年5月期 第1四半期		増 減		(参考) 平成17年5月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売上高	37,686,944	100.0	32,918,790	100.0	4,768,154	14.5	144,600,521	100.0
売上原価	28,240,229	74.9	24,647,195	74.9	3,593,034	14.6	108,867,680	75.3
売上総利益	9,446,715	25.1	8,271,595	25.1	1,175,119	14.2	35,732,840	24.7
返品調整引当金戻入額	-	-	-	-	-	-	23,348	0.0
返品調整引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	27,591	0.0
差引売上総利益	9,446,715	25.1	8,271,595	25.1	1,175,119	14.2	35,728,597	24.7
販売費及び一般管理費	7,298,050	19.4	6,444,898	19.6	853,151	13.2	28,022,967	19.4
営業利益	2,148,664	5.7	1,826,696	5.5	321,968	17.6	7,705,629	5.3
営業外収益	37,519	0.1	37,673	0.1	154	0.4	143,393	0.1
営業外費用	28,775	0.1	28,172	0.0	602	2.1	113,439	0.1
経常利益	2,157,408	5.7	1,836,197	5.6	321,211	17.5	7,735,583	5.3
特別利益							38,967	0.0
特別損失	180,532	0.5	907	0.0	179,625		104,171	0.0
税金等調整前四半期 (当期)純利益	1,976,876	5.2	1,835,290	5.6	141,585	7.7	7,670,380	5.3
法人税、住民税 及び事業税	879,293	2.3	827,458	2.5	51,835	6.3	3,365,250	2.3
四半期(当期)純利益	1,097,582	2.9	1,007,832	3.1	89,750	8.9	4,305,129	3.0

連結剰余金計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 平成18年5月期 第1四半期		前年同四半期 平成17年5月期 第1四半期		(参考) 平成17年5月期	
	金 額		金 額		金 額	
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		5,794,904		5,656,772		5,656,772
資本剰余金増加高						
1 増資による新株発行	32,233	32,233	61,393	61,393	138,131	138,131
資本剰余金期末残高		5,827,137		5,718,165		5,794,904
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		12,602,643		8,722,671		8,722,671
利益剰余金増加高						
1 当期純利益	1,097,582	1,097,582	1,007,832	1,007,832	4,305,129	4,305,129
利益剰余金減少高						
1 配当金	433,642		322,818		322,818	
2 役員賞与	119,924		102,340		102,340	
(うち監査役賞与金)	(-)	553,566	(-)	425,158	(-)	425,158
利益剰余金期末残高		13,146,659		9,305,345		12,602,643

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当四半期 平成18年5月期 第1四半期	前年同四半期 平成17年5月期 第1四半期	(参考) 平成17年5月期
		金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		1,976,876	1,835,290	7,670,380
減価償却費		103,996	94,826	456,545
ソフトウェア償却額		213,450	175,030	757,566
長期前払費用償却額		21,774	15,713	79,392
連結調整勘定償却額		36,479		
貸倒引当金の増減額		24,313	15,118	78,393
販売推進引当金の増減額		55,335	13,505	558,645
返品調整引当金の増加額				4,243
退職給付引当金の増加額		9,713	24,563	70,763
受取利息		202	35	2,165
支払利息				802
固定資産除却損		46	825	43,563
売上債権の増減額		1,650,410	1,216,006	3,078,255
たな卸資産の増加額		329,208	9,181	1,137,234
未収入金の増減額		66,430	83,035	139,699
仕入債務の増減額		336,834	18,886	3,482,490
未払金の増減額		2,187,534	123,305	5,726,912
未払消費税等の増減額		46,377	86,280	156,569
役員賞与の支払額		119,924	102,340	102,340
その他		149,612	66,918	117,488
小計		6,429,852	3,181,329	6,191,863
利息の受取額		202	212	2,366
利息の支払額				802
法人税等の支払額		1,426,161	1,941,529	3,599,354
営業活動によるキャッシュ・フロー		5,003,893	1,240,012	2,594,073
投資活動によるキャッシュ・フロー				
投資有価証券の売却による収入				4,877
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出				1,500,000
有形固定資産の取得による支出		64,825	121,280	642,760
ソフトウェアの取得による支出		510,890	131,704	1,085,082
投資有価証券の取得による支出		10,000		
長期前払費用の取得による支出		21,496	146,585	182,651
差入保証金の支払による支出		8,851	190,959	214,694
差入保証金の返金による収入		380	27,472	28,731
その他		22,759	13,000	8,961
投資活動によるキャッシュ・フロー		592,924	550,057	3,582,618
財務活動によるキャッシュ・フロー				
株式の発行による収入		64,603	123,689	278,504
自己株式の取得による支出				516
配当金の支払額		433,642	322,818	322,818
財務活動によるキャッシュ・フロー		369,039	199,128	44,830
現金及び現金同等物の増加額		4,041,929	490,827	1,033,375
現金及び現金同等物の期首残高		14,723,257	15,756,633	15,756,633
現金及び現金同等物の期末残高		18,765,187	16,247,460	14,723,257



平成 18 年 5 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 17 年 9 月 15 日

上場会社名 アスクル株式会社

（コード番号：2678 東証第一部）

（URL <http://www.askul.co.jp/>）

代表者 役職名 代表取締役社長

中間配当制度の有無 有

氏名 岩田 彰一郎

単元株制度採用の有無 有（1 単元 100 株）

問い合わせ先 責任者役職名 取締役 社長室執行役員

氏名 織茂 芳行

TEL (03) 3522 - 8608

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

公認会計士または監査法人の関与の状況： 関与はありません。

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有

- ・法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- ・その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを用いております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無

当第 1 四半期決算短信の数値には業績連動報酬(賞与)の引当は含まれておりません。

2. 平成 18 年 5 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 5 月 21 日～平成 17 年 8 月 20 日）

（1）経営成績の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 5 月期第 1 四半期	37,543	(14.0)	2,136	(17.0)	2,145	(16.9)	1,105	(9.7)
17 年 5 月期第 1 四半期	32,918	(14.5)	1,825	(69.8)	1,836	(68.6)	1,007	(82.5)
(参考)17 年 5 月期	144,600		7,697		7,729		4,295	

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18 年 5 月期第 1 四半期	50 94	50 51
17 年 5 月期第 1 四半期	46 74	46 04
(参考)17 年 5 月期	193 10	190 95

(注) 1. 期中平均株式数 18 年第 1 四半期 21,694,436 株 17 年第 1 四半期 21,559,723 株 17 年 5 月期 21,621,875 株

2. 売上高、営業利益、経常利益、四半期（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期(平成 17 年 5 月 21 日から平成 17 年 8 月 20 日まで)におけるわが国経済は、企業収益の改善や設備投資の増加等により回復基調となりましたが、原油価格の高騰などの不安材料もあり、依然として本格的な回復には至っておりません。

このような状況下におきまして、当社といたしましては「お客様のために進化するアスクル」という企業理念のもと、積極的に、お客様の求められる商品の価値やサービスを追求してまいりました。

当第 1 四半期におきましては、新規カタログの制作活動を通じてサプライヤー様とのコラボレーションを強化し、新たな商品の価値創造やサービスの展開に取り組んでまいりました。

また、インフラとしての「e-プラットフォーム」に関しましては、物流体制の効率運営の徹底を図るとともに、今期に完成を目指しております新コールセンター、配送サービスシステムについて準備を進めてまいりました。

以上の結果、売上高は順調に推移し、売上高は 375 億 43 百万円（前年同期比 14.0%増）となりました。利益につきましては、前年同期に比べ、販売費及び一般管理費の低減等により増加し、営業利益は 21 億 36 百万円（前年同期比 17.0%増）、経常利益は 21 億 45 百万円（前年同期比 16.9%増）、四半期純利益は 11 億 5 百万円（前年同期比 9.7%増）と、増収増益となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年5月期第1四半期	55,354	22,347	40.4	1,029 42
17年5月期第1四半期	46,632	18,289	39.2	847 08
(参考)17年5月期	52,798	21,731	41.2	996 75

(注) 期末発行済株式数 18年第1四半期 21,709,110株 17年第1四半期 21,591,800株 17年5月期 21,682,110株

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は、553億54百万円となりました。流動資産は、売掛金が減少したものの、現金及び預金が増加したこと等により、470億17百万円となりました。また、固定資産は、83億37百万円となりました。

負債は、買掛金の増加はあったものの、未払法人税等の減少等により、330億7百万円となりました。また、株主資本は、223億47百万円となり、株主資本比率は40.4%となりました。

3. 平成18年5月期の業績予想(平成17年5月21日～平成18年5月20日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	75,150	3,760	1,738
通期	160,000	8,640	4,452

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 102円55銭

平成17年7月6日開催の取締役会決議に基づき、平成17年11月20日をもって普通株式1株を2株に分割いたしますので、上記1株当たりの予想当期純利益(通期)は、分割による株式数の増加を加味して算出しております。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期の業績予想および通期の業績予想は、今後の市場変化に対応するため積極的な施策を第2四半期以降展開していくこと等を勘案し、平成17年7月6日決算発表時の業績予想から変更しておりません。

以上

1 財務諸表等

(要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別 当四半期 平成18年5月期 第1四半期末		前年同四半期 平成17年5月期 第1四半期末		増 減		(参考) 平成17年5月期末	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産								
1 現金及び預金	18,663,144		16,198,024		2,465,120		14,667,997	
2 受取手形	18,347		45,246		26,898		17,628	
3 売掛金	18,884,159		16,232,957		2,651,201		20,587,767	
4 たな卸資産	7,461,295		6,004,016		1,457,278		7,132,068	
5 その他	2,122,548		2,078,515		44,032		2,248,053	
貸倒引当金	132,000		175,765		43,765		159,000	
流動資産合計	47,017,495	84.9	40,382,996	86.6	6,634,499	16.4	44,494,515	84.3
固定資産								
1 有形固定資産	2,012,666	3.7	2,014,030	4.3	1,364	0.1	2,034,378	3.8
2 無形固定資産	2,894,599	5.2	2,340,770	5.0	553,829	23.7	2,887,998	5.5
3 投資その他の資産								
(1) 関係会社株式	1,580,000		80,000		1,500,000		1,580,000	
(2) その他	2,111,983		2,072,129		39,854		2,016,061	
貸倒引当金	261,970		257,166		4,803		214,575	
投資その他の資産合計	3,430,013	6.2	1,894,962	4.1	1,535,050	81.0	3,381,486	6.4
固定資産合計	8,337,279	15.1	6,249,763	13.4	2,087,515	33.4	8,303,863	15.7
資産合計	55,354,774	100.0	46,632,759	100.0	8,722,014	18.7	52,798,378	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 平成18年5月期 第1四半期末		前年同四半期 平成17年5月期 第1四半期末		増 減		(参考) 平成17年5月期末	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%		%
流動負債								
1 支払手形	4,315,448		8,286,681		3,971,232		4,947,206	
2 買掛金	14,821,902		14,014,963		806,939		13,853,312	
3 未払金	10,983,374		3,076,341		7,907,033		9,040,742	
4 未払法人税等	868,358		710,358		158,000		1,532,899	
5 販売推進引当金	1,087,037		1,576,843		489,805		1,031,702	
6 返品調整引当金	27,591		23,348		4,243		27,591	
7 その他	437,084		245,939		191,144		176,749	
流動負債合計	32,540,798	58.8	27,934,475	59.9	4,606,322	16.5	30,610,204	58.0
固定負債								
1 退職給付引当金	371,291		315,378		55,913		361,578	
2 その他	95,000		93,000		2,000		95,000	
固定負債合計	466,291	0.8	408,378	0.9	57,913	14.2	456,578	0.8
負債合計	33,007,090	59.6	28,342,853	60.8	4,664,236	16.5	31,066,782	58.8
(資本の部)								
資本金	3,346,705	6.1	3,236,259	6.9	110,446	3.4	3,314,336	6.3
資本剰余金	5,827,137	10.5	5,718,165	12.3	108,971	1.9	5,794,904	11.0
利益剰余金	13,174,358	23.8	9,335,480	20.0	3,838,877	41.1	12,622,872	23.9
自己株式	516	0.0			516		516	0.0
資本合計	22,347,684	40.4	18,289,906	39.2	4,057,778	22.2	21,731,596	41.2
負債資本合計	55,354,774	100.0	46,632,759	100.0	8,722,014	18.7	52,798,378	100.0

(要約) 四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別		前年同四半期		増 減		(参考)	
	平成18年5月期 第1四半期末		平成17年5月期 第1四半期末				平成17年5月期末	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売上高	37,543,233	100.0	32,918,790	100.0	4,624,442	14.0	144,600,521	100.0
売上原価	28,240,229	75.2	24,647,195	74.9	3,593,034	14.6	108,867,680	75.3
売上総利益	9,303,003	24.8	8,271,595	25.1	1,031,407	12.5	35,732,840	24.7
返品調整引当金戻入額							23,348	0.0
返品調整引当金繰入額							27,591	0.0
差引売上総利益	9,303,003	24.8	8,271,595	25.1	1,031,407	12.5	35,728,597	24.7
販売費及び一般管理費	7,166,310	19.1	6,445,642	19.6	720,667	11.2	28,031,095	19.4
営業利益	2,136,693	5.7	1,825,953	5.5	310,740	17.0	7,697,502	5.3
営業外収益	37,600	0.1	38,333	0.1	733	1.9	145,260	0.1
営業外費用	28,775	0.1	28,172	0.0	602	2.1	113,439	0.1
経常利益	2,145,518	5.7	1,836,114	5.6	309,404	16.9	7,729,322	5.3
特別利益							35,104	0.0
特別損失	180,136	0.5	907	0.0	179,229		104,171	0.0
税引前四半期(当期)純利益	1,965,382	5.2	1,835,206	5.6	130,175	7.1	7,660,256	5.3
法人税、住民税及び事業税	860,330	2.3	827,413	2.5	32,917	4.0	3,365,070	2.3
四半期(当期)純利益	1,105,051	2.9	1,007,793	3.1	97,258	9.7	4,295,185	3.0
前期繰越利益	12,058,716		8,317,097		3,741,619		8,317,097	
四半期(当期)未処分利益	13,163,768		9,324,890		3,838,877		12,612,282	